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Türkiye Enerji Üreticileri ve Girişimciler Derneği’nin daveti 
üzerine Türkiye’ye giden Yatırım Bakanı Nuradil Bayasov, 
Türkiye’nin İzmir şehrinde serbest ekonomi bölgesindeki 
büyük rüzgar ve güneş enerjisi şirketlerini ziyaret etti. 
Bakanlığın basın servisi tarafından yapılan açıklamaya 
dayanan haber 4 Şubat 2022 tarihinde economist.kg ve 
Kabar.kg internet sitelerinde yer aldı.
Bakan Nuradil Bayasov, Kırgızistan’daki rüzgar ve güneş 
enerjisi potansiyeli hakkında Türkiye’deki girişimcileri 
bilgilendirdi ve Türkiye’nin firmalarını Kırgız Cumhuriyeti’ne 
yatırım yapmaya davet etti. 
Kırgızistan’ın potansiyeline ilgi gösteren üreticiler de 
Kırgızistan hükümeti ile yakın çalışmaya ve yeşil enerjinin 
gelişimi için her türlü desteği sağlamaya hazır olduklarını 

ifade ettiler. Ziyaret sırasında Türkiye Enerji Üreticileri 
ve Girişimciler Derneği temsilcileriyle, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının geliştirilmesi ve bu alanda iş birliğine ilişkin 
ikili bir mutabakat zaptı imzaladı.
Dernek temsilcileri, Kırgızistan’da güneş ve rüzgâr 
santralleri kurmak ve bu sektörün potansiyelini belirlemek 
için Kırgızistan’ı ziyaret edecek. Aynı zamanda, Türkiye 
Enerji Üreticileri ve Girişimciler Derneği (ENSIA), 
Kırgızistan’da yeşil enerji sektörünün gelişimi için çeşitli 
danışmanlık hizmetleri verecek.
İzmir Türkiye’nin en çok güneş ve rüzgar enerjisi sistemleri 
üretilen şehridir. Fosil kaynakları açısından kendi kendine 
yeterli olmayan Kırgızistan, alternatif enerji kaynaklarıyla 
enerji potansiyelini arttırmayı hedeflemektedir.

BAKAN NURADIL BAYASOV TÜRKİYENİN RÜZGAR VE GÜNEŞ ENERJİSİ 
FİRMALARINI KIRGIZİSTAN’DA YATIRIM YAPMAYA ÇAĞIRDI
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ÖZBEKİSTAN VE KIRGIZİSTAN’IN 
“AKILLI” SAYAÇ ÜRETİMİ İÇİN ORTAK GİRİŞİM PLANI

Yatırım Ajansı’ndan yapılan açıklamaya göre, Yatırım Ajansı 
(KADI) Başkanı Nuradil Bayasov, Türkiye İş Adamları 
Derneği (ASKON) Başkanı Orhan Aydın başkanlığındaki iş 
adamlarıyla bir araya geldi. İlgili haber 8 Şubat 2022 günü 
economist.kg resmi sitesinde yer aldı.
Toplantıda KADI Başkanı Kırgızistan’ın yatırım fırsatlarından 
bahsetti ve Türkiye’deki iş adamlarını Kırgızistan’a yatırım 
yapmaya çağırdı. Buna karşılık ASKON Derneği Başkanı, 

TÜRKİYE İŞ ADAMLARI DERNEĞİ KIRGIZİSTAN’I ZİYARET EDECEK

Özbekistan ve Kırgızistan’ın akıllı sayaçlar üretmek için 
Kırgız Cumhuriyeti topraklarında ortak girişim kurmayı 
planladıklarını bildirildi. İlgili haber 8 Şubat 2022 tarihinde 
centralasia.media internet sitesinde yer aldı.
 Kırgızistan Cumhuriyeti Ulusal Enerji Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Talaybek Baygaziev, Özbekistan’a yaptığı 
bir çalışma ziyaretinde, elektrik ölçüm cihazları üreten 
Uzelectroapparat-Electroshield ve Regional Electric 
Networks JSC enerji şirketinin faaliyetleri hakkında bilgi 
aldı.  Çalışma ziyareti sırasında Talaybek Baygaziev, JSC 
“Bölgesel Elektrik Şebekeleri” Yönetim Kurulu Birinci Başkan 
Yardımcısı Jakhongir Obidzhanov ile bir araya geldi, Hiva’nın 
banliyölerinde tüketiciler için oluşturulan koşullar hakkında, 
bölgede gerçekleştirilen reformlar hakkında ve özellikle 
Otomatik Muhasebe Sistemi ve güç kontrolünün (ASKUE) 
uygulamaya konması için koşullar hakkında bilgi aldı. 

Türkiye’deki iş adamlarının Kırgızistan’a yatırım yapmakla 
ilgilendiklerini belirtti. Dernek, Kırgızistan Cumhuriyeti’nin 
yatırım ortamının olanaklarını değerlendirdi. Ayrıca 
ajans, yakın gelecekte iş adamlarının Kırgızistan’a 
ziyaretdüzenleyeceğini belirtti.
ASKON temsilcileri ayrıca Bayasov’u Kayseri’de 
düzenlenecek iş forumuna onur konuğu olarak katılmaya 
davet etti. KADI, Kırgızistan’ı tanıtmak için mükemmel 
bir platform olan bu tür etkinliklerin 30’dan fazla ülkenin 
katılımıyla gerçekleştirildiğini vurguladı.
ASKON derneği 1998 yılında kuruldu. Türkiye genelinde 
6 binden fazla üyeye sahiptir ve toplamda 500 binden 
fazla çalışanı, Türkiye’de 40’tan fazla şubesi ve Brüksel, 
New York, Pekin, Cidde ve Cakarta gibi şehirler de dahil 
olmak üzere dünyanın dört bir yanındaki büyük alışveriş 
merkezlerinde ofisleri vardır. Dernek üyelerinin yıllık cirosu 
17 milyar doları aşıyor.

Ulusal Enerji Holding, elektrik ölçüm cihazlarının temini 
konusunda daha önce varılan anlaşmaların sonuçlarına 
ve Kırgızistan’da ASKUE sayaçlarının üretimi için bir ortak 
girişimin açılmasına dayalı olarak Özbek ortaklarla iş birliği 
için ek planlar hazırladı. 
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TÜRK DİLİ KONUŞAN ÜLKELER 
YATIRIM FORUMU KIRGIZİSTAN’DA YAPILACAK

Kırgızistan, Haziran ayında Türk Dili Konuşan Ülkeler 
Yatırım Forumu’na ev sahipliği yapacak. Bu karar, Yatırım 
Ajansı (KADI) başkanı Nuradil Bayasov’un  Türk Devletleri 

KIRGIZİSTAN’DA TÜRKİYE’NİN 
GİRİŞİMCİLERİ İÇİN SANAYİ BÖLGELERİ KURULACAK

Bakanlar Kurulu Başkanı Akılbek Caparov, 15 Şubat’ta 
Bişkek’te düzenlediği basın toplantısında yaptığı açıklamada 
Kırgızistan’da sanayi bölgelerinin kurulacağını belirtti.
Başkan, “Kırgızistan genelinde 789 hektar, Türkiye’dekine 
benzer biçimde sanayi bölgeleri oluşturmak için 
dönüştürülüyor” diye açıkladı. A. Caparov, Kırgızistan’ın bu 
yönde Türkiye’den yatırımcıları beklediğini söyledi. «Bu, 
sadece Türkiye pazarından değil, aynı zamanda Avrasya 
Ekonomik Birliği pazarından da yararlanabilmeleri için 
gereklidir “ dedi.

Teşkilatı (TDT) ve Türk Dili Konuşan Ülkeler Ticaret ve 
Sanayi Odaları temsilcileriyle yaptığı görüşmenin ardından 
alındı.
Bayasov, Türk dünyası ile yatırım ve ticari, ekonomik iş 
birliğinin önemini vurgulayarak, Cumhurbaşkanı Sadır 
Caparov’un merkezi Bişkek’te bulunan bir TDT Yatırım Fonu 
oluşturma önerisine bir kez daha dikkat çekti.
Buna karşılık, TDT ekonomi ve yatırım işlerinden sorumlu 
Genel Sekreter Yardımcısı Ömer Kocaman, Kırgızistan 
Cumhuriyeti’nin Türk dünyasındaki özel yerini ifade etti. Ticari 
ve ekonomik bağların güçlendirilmesine ve Kırgızistan’a 
yatırımların çekilmesine destek verdiğini ifade eden Bakan, 
Bişkek’te Yatırım Fonu’nun açılması hususunda mümkün 
olan her şekilde yardım etmeye hazır olduklarını ifade etti.
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KIRGIZİSTAN, TÜRK ŞİRKETİNE 
HASTANE İNŞASI İÇİN ARAZİ TAHSİS EDECEK

KIRGIZİSTAN KÜRESEL ÇAPTA TELEFON İHRACATININ 
TRANSİT MERKEZLERİNDEN BİRİ OLMA YOLUNDA

Kırgızistan Ulusal İstatistik Komitesinden yapılan 
açıklamaya göre, 2021 yılında Kırgızistan’dan 548 binden 
fazla telefon ihraç edildi. Bu değer, bir önceki yıla nazaran 
43 kat arttı. İlgili haber, 21 Şubat 2022’de AKI Press haber 
ajansının internet sitesinde yer aldı.
İhraç edilen telefonların toplam değerinin 53 milyon 
dolar olduğu kaydediliyor. Telefon üretim sanayi olmayan 
Kırgızistan, böylece küresel çapta telefon ihracatının 
transit merkezlerinden biri haline geliyor. Kırgızistan’ın 
ihraç ettiği telefonlar başta Birleşik Arap Emirlikleri ve 
Özbekistan olmak üzere, Rusya, Tacikistan, ABD ve 
Çekya’ya gönderiliyor.

Ronesans Healthcare Investment Co. Inc . Türkiye holding 
şirketine Bişkek ve Çuy bölgesinde çok işlevli bir kliniği 
inşa etmesi için olası inşa alanları gösterilecek. Kırgızistan 
Ekonomi Bakanlığı’nın basın servisinin haberine göre, 
Ekonomi ve Ticaret Bakanı Daniyar Amangeldiyev ile şirket 
yönetimi arasında yapılan görüşme sonucunda böyle bir 
mutabakata varıldı.
Taraflar projenin Kırgızistan için önemini görüştüler. Projenin 
uygulanması Kırgız Cumhuriyeti’nin sağlık alanındaki 
potansiyelini geliştirecek, vatandaşlar için kaliteli tıbbi bakım 
elde etmek için yeni fırsatlar açacak ve ayrıca sağlık turizmi 
fırsatlarını geliştirecek.
Ronesans Sağlık Yatırım A.Ş. Türk sağlık sistemindeki ana 
PPP yatırımcılarından biridir. Şirket son 15 yıldır, Engineering 
News Record (ENR) dergisi tarafından yayınlanan dünyanın 
en büyük uluslararası müteahhitlik kuruluşları listesinde yer 
almaktadır. ENR 2021’e göre dünyanın 28., Avrupa’nın 9. en 
büyük uluslararası müteahhitlik şirketidir.

Bu şirket Türkiye’de 5’ten fazla hastane inşa etmiştir. İnşa 
edilen en gelişmiş çok işlevli komplekslerden biri olan “Cham 
ve Sakura” dır. Bu kompleks, 789.000 m² arsa üzerinde 
yer almakta ve bir doğum hastanesi, bir çocuk hastanesi, 
bir genel hastane, bir  kardiyoloji, nöroloji ve ortopedi, bir 
psikiyatri hastanesi, ve onkoloji hastanesi olmak üzere sekiz 
hastaneden oluşmaktadır.
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KIRGIZİSTAN’DA İLK YERLİ OTOBÜS MONTAJI

yapma koşulları hakkında bilgi verdi. Düşük vergilerin yanı 
sıra sadece %10’u kullanılan enerji potansiyeline, yatırımların 
korunması ve çifte vergilendirmenin önlenmesi alanındaki ikili 
anlaşmalara, üretilen ürünlerin ihracatı için AEB, GSP+ ve 
GSP programları kapsamında sırasıyla AB ve ABD pazarlarına 
dikkat çekti. Büyükelçi, Türk iş insanlarını Kırgızistan’da aktif 
olarak yatırım yapmaya ve üretim tesislerini açmaya çağırdı.
Sankon Başkanı Ferudun Cevahiroğlu Konfederasyon’a üye 
şirketlerin Kırgız iş çevreleri ile bağları artırmanın yanı sıra 
yatırım ve  kamu özel ortaklık projelerinin gerçekleştirilmesini 
değerlendirmeye hazır olduklarını ifade etti. 
İş forumunda Kırgız Cumhuriyeti Yatırım ve Kalkınma Ajansı 
temsilcisi Kırgızistan’ın enerji, işleme sanayi, turizm ve 
ulaştırma alanındaki yatırım fırsatları ve projeleri hakkında bir 
sunum yaptı.
Forum kapsamında 1) İthalat ve İhracat, Otomotiv, Savunma 
Sanayi, 2) İnşaat, Teknoloji, Bilişim, Metal Sanayi, 3)Enerji, 
Medikal Eğitim, Bankacılık ve Finans, 4) Turizm, Tekstil, Gıda, 
İşveren ve İşçi Sendikası Hukuku konulu 4 panel oturumu 
gerçekleştirildi.

25 Şubat 2022’de Kırgızistan’ın Ankara Büyükelçiliği ve 
Sanayiciler, İş Kadınları ve İş Adamları Konfederasyonu 
(Sankon) iş birliğinde  Ankara’da Kırgızistan-Türkiye İş 
Forumu düzenlendi. Türkiye’den 60’ın üzerinde girişimcinin 
katılımıyla  gerçekleşen iş forumuna Kırgızistan’dan 10 iş 
adamı online olarak katıldı.
Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev konuşmasında katılımcılara 
Kırgızistan ile Türkiye arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerinin 
yanı sıra  Kırgızistan’ın yatırım potansiyeli ve Kırgızistan’da iş 

Kırgızistan Devlet Başkanı Basın Servisi tarafından yapılan 
bildiriye göre, 15 Şubat’ta Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 
Çuy bölgesine yaptığı çalışma gezisinin bir parçası olarak, 
otobüs monte eden ilk yerli işletmeyi ziyaret etti.
Beles.kg LLC şirketi, Beles.kg’a WMI Code K59 küresel bir 
araç tanımlama kodu veren SAE Otomotiv Mühendisleri 
Derneği’nin (ABD) sınavını geçerek, Beles.kg LLC şirketi 
dünya çapındaki şirketlerle üretim ve iş birliğini organize 
etmenin odağı haline geldi.
Pilot projeyi uygulamak için ortaklarla yakın ilişkiler kuruldu 
ve bir dizi yabancı şirketle bileşen tedariki için sözleşmeler 
yapıldı: DAF Components (Hollanda), ZF Friedrichshafen AG 
(Almanya), NPP ITELMA (Rusya) ve SSAB (İsveç).
Sıfırdan başlayarak komple montajın Kırgız uzmanlar 
tarafından yapıldığını ve bu nedenle otobüsün tamamen yerli 
ürün olarak adlandırılabileceğini belirtmek önemlidir.
Bugüne kadar, yüksek egzoz gazı arıtma sınıfına sahip Euro 
5 standart dizel motorla donatılmış kentsel binek araçlarının 
test örneğinin üretimi tamamlandı.  Önümüzdeki günlerde 

ANKARA’DA KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE İŞ FORUMU DÜZENLENDİ

laboratuvar ve saha testlerinden geçirilmek üzere Kırgızistan 
dışına gönderilmek üzere hazırlanan numunenin ardından 
endüstriyel ölçekte üretilmesi planlanıyor.
Cumhurbaşkanı, yerli üreticileri desteklemek için devletin bu 
işletmede üretilen ilk 10 otobüsü satın alacağını kaydetti.  Bu 
araçların başarılı bir şekilde çalıştırılması durumunda, tesis ile 
sürekli olarak yakın iş birliği konusu değerlendirilecektir.
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ORTA ASYA ÜLKELERİNİN LİDERLERİ 
OLİMPİYATLARIN AÇILIŞI İÇİN PEKİN’DE

2022 Pekin Kış Olimpiyatlarının açılış törenine katılmak üzere 
Çin Halk Cumhuriyetine giden 20 devlet başkanı arasında 
5 Orta Asya ülkesinin liderleri de bulunuyor. İlgili haber, Al 
Jazeera haber ajansının internet sitesinde yer aldı.
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan ve 
Türkmenistan cumhurbaşkanları 2 Şubat 2022 tarihinde 
başlayan olimpiyatların 4 Şubat tarihindeki açılış törenine 
katılma vesilesiyle Çin’i ziyaret etti. Konuk Cumhurbaşkanları 
Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ile görüşmeler gerçekleştirdi.
5 Orta Asya ülkesinin farklı bir ülkede buluştuğu nadir 
vesilelerden biri olan olimpiyatlara, Kovid-19 salgını nedeniyle 
yabancı seyirciler katılmayacak. Kış olimpiyatları, kapanış 
töreninin yapılacağı 20 Şubat’a kadar sürecek.

KAZAKİSTAN’DA 
OTOMOBİL İHRACATI ÖNEMLİ ORANDA ARTTI

Kazakistan İstatistik Komitesi’ne atıfta bulunan Trend 
raporuna göre, 2021 yılının ilk 10 ayında, Kazakistan’dan 
2020 yılın aynı dönemine göre yüzde 74,9 artışla 9.390 
otomobil ihraç edildi.
Ekim ayındaki ihracat, Ekim 2020’ye göre 2,7 kat, Eylül 
2021’e göre ise yüzde 29 artarak 1.827 otomobil olarak 
gerçekleşti. 2021’in ilk 10 ayında otomobil üretimi 61.754 
(yüzde 19,2 büyüme) ve ithalat 82.382 otomobil (2,4 kat 
büyüme) olarak gerçekleşti. Bu durumda Ekim 2020’ye göre 
yüzde 31 ve Eylül 2021’e göre yüzde 3,5 azalmıştır.
İthalat, Ekim ayında 7.210 otomobil olarak gerçekleşti, bu da 
yüzde 24,4 büyüme anlamına geliyor. Bu sayılar, iç pazarda 
bir önceki yıla göre yüzde 66,4 daha fazla araç satıldığı 
anlamına gelmektedir. 
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KAZAKİSTAN VE ÖZBEKİSTAN 
TARIMDA İŞBİRLİĞİ İÇİN YOL HARİTASI İMZALANDI

2021 YILINDA KAZAKİSTAN’IN 
DIŞ TİCARET HACMİ 101,5 MİLYAR DOLARA ULAŞTI

Kazakistan Başbakanı Alihan Smailov, Özbekistan’ı ziyaret 
ederek Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev ile 
bir araya geldi ve ardından Özbekistan Başbakanı Abdulla 
Aripov ile görüştü. Kazakistan Hükümeti basın servisinin 11 
Şubat 2022 tarihinde yaptığı habere göre, Şavkat Mirziyoyev 
ile yaptığı görüşmede Alihan Smailov, Kazakistan ve 
Özbekistan arasındaki etkileşimin güven ve karşılıklı anlayışa 
dayalı stratejik bir ortaklık ve ittifakın canlı bir örneği olduğunu 
vurguladı.
Alihan Smailov konuşmasında; “Geçen yıl Aralık ayında 
Kazakistan’a yaptığınız resmi ziyaretiniz, Kazakistan ile 
Özbekistan arasındaki geniş çaplı iş birliğinin geliştirilmesine 
büyük bir ivme kazandırdı. İki ülkenin hükümetleri, Kazakistan 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kassym-Jomart Tokayev 
ile Özbekistan arasında varılan anlaşmaların pratikte 
uygulanması üzerinde yakın bir şekilde çalışmaktadır. 
Müttefik ilişkilerimiz için sağlam ve sürdürülebilir bir ekonomik 
platformun oluşturulmasına özel önem vermektedir” dedi.
Ayrıca Başbakan, ikili iş birliğinin gelişiminin yüksek 
dinamiklerine dikkat çekti. Kazakistan’ın Orta Asya’daki ana 
ticaret ortağı olan Özbekistan ile 2021 sonunda ikili ticaret 
hacmi %33 artarak 4,3 milyar dolara ulaştı. Gelecek yıllarda 
bu rakamın 5 milyara çıkarılması ve orta vadede 10 milyar 
dolara ulaşması planlanıyor. Kazakistan ve Özbekistan’da 
yaklaşık 3.000 ortak girişim faaliyet göstermektedir. 
Kazakistan Başbakanı, mühendislik, hafif sanayi ve işleme 
sektörünün diğer sektörlerinde Kazak-Özbek iş birliğinin 

Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı basın servisi tarafından 
Kapital.kz haber ajansına yapılan bilgilendirmeye göre, 2021 
yılında Kazakistan ile diğer ülkeler arasındaki ticaret hacmi 
2020 göstergelerini %17,4 aşarak 101,5 milyar dolara ulaştı. 
Dış ticaret hacminde en çok paya sahip olan işlenmiş malların 
ticaretidir: bu gösterge 2021 yılında 58,1 milyar dolardı 
ve 2020’dekinden %12 daha yüksekti (51,8 milyar dolar).

Bakanlığa göre, Kazakistan’dan ihracat 2021 yılında % 26,9 
artarak 60,3 milyar dolara ulaştı. İthalat % 5,8 artarak 41,2 
milyar dolara ulaştı.
Kazakistan’ın başlıca ihraç ürünleri şunlardır: ham petrol, 
bakır ürünleri, demir alaşımları, doğal gaz, uranyum, demir 
cevherleri ve konsantreleri, bakır cevherleri ve konsantreleri, 
buğday, sıcak yassı çelik ürünleri, petrol ürünleri.
Kazakistan’a ithal edilen başlıca ürünler şunlardır: bilgisayar 
türevleri, araba gövdeleri, arabalar, arabalar ve traktörler için 
yedek parçalar, telefonlar, perakende satışa hazır ilaçlar, 
aşılar, kan serumları, kan.
Kazakistan’ın 2021 yılında ana ticaret ortakları olan ülkeler:
•Rusya, ikili ticaretin toplam hacmi 24,2 milyar dolar;
•Çin, ticaret hacmi yaklaşık 18,2 milyar dolar;
•İtalya,  ticaret hacmi 9,6 milyar doları aştı.
İlk on ortak ülke arasında Hollanda, Türkiye, Özbekistan, 
Fransa, Güney Kore, ABD, Almanya, Hindistan, İspanya, 
Romanya, Yunanistan, İsviçre de yer aldı.

yüksek dinamiklerine dikkat çekti. Otomotiv sektörü, 
tarım makineleri üretimi ve tekstil sektöründe halihazırda 
5 ortak proje yürütülüyor. İnşaat sektöründe ve makine 
mühendisliğinde yaklaşık 365 milyon $ tutarında 7 proje 
üzerinde çalışılmaktadır.
Ülkeler arasında ticari ve ekonomik iş birliği için 
Cumhurbaşkanları Özel Temsilcileri mekanizması uygulamaya 
konuldu. İki ülke sınırında Uluslararası Endüstriyel İşbirliği 
Merkezi “Orta Asya”nın oluşturulmasına yönelik projenin 
hayata geçirilmesi için çalışmalar devam etmektedir.
Ziyaret sonucunda orta vadede tarım alanında ikili iş birliğini 
yoğunlaştırmaya yönelik bir Yol Haritası imzalanmıştır.
İki ülkenin iş dünyasının temsilcileri, mühendislik, tarımsal 
sanayi kompleksi ve lojistik alanlarında toplam 661 milyon 
dolarlık bir dizi ticari belgeye imza attı.
Taşkent’te Alihan Smailov, endüstriyel, teknik, elektronik, 
inşaat ve ev ürünleri üretimi için Teknopark üretim bölgesinin 
çalışmalarını ziyaret etti.
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ALMATI BÖLGESİNDE BÜYÜK LOJİSTİK MERKEZ İNŞA EDİLECEK

KAZAKİSTAN’IN 2021 
YILINDAKİ BAŞLICA TİCARET ORTAKLARI AÇIKLANDI

Almatı bölgesinde toplam 200.000 metrekare alana sahip A+ 
sınıfı bir otomatik lojistik merkezi inşa edilecek. Kapital.Kz 
haber ajansının yaptığı habere göre, Kazakistan’ın en büyük 
lojistik merkezlerinden biri olacak.
Bu lojistik merkezinin devreye alınması sayesinde bölge 
ekonomisine 200 milyon dolarlık yatırım çekilecek ve yaklaşık 
1.500 kişi için istihdam yaratılacak. 16 Şubat’ta Almatı 
Bölgesi’nden Akim Kanat Bozumbayev ile Technodom’un 
kurucusu olan  ТОО AIRBA FF’nun Yönetim Kurulu Başkanı 
Eduard Kim arasında lojistik merkezinin inşasına ilişkin bir 
mutabakat anlaşması imzalandı. Kanat Bozumbayev, projenin 
çarpan etkisi yaratacağını vurguladı.
Kanat Bozumbayev,  böyle bir projenin daha önce bölgede 
olmadığını ve Almatı bölgesi için çok gerekli ve önemli bir 
proje olacağını belirterek; “Kullanılan modern dijital teknolojiler 
göz önüne alındığında, 21. yüzyılın teknolojik ruhuna uygun 
bir biçimde olduğunu söyleyebilirim. İlk olarak, bu lojistik 
merkez, çiftçilerimizin tarım ürünlerinin pazarlanması için 
yeni bir pencere oluşturacak ve bu çok önemli, çünkü ülkenin 
tarımsal sanayi kompleksi üretiminin yaklaşık %28-30’u 
Almatı bölgesine düşüyor. İkincisi, onlara finansal kaldıraç 
sağlayacak, bu da KOBİ’leri desteklemek için yeni fırsatlar 
yaratacağı anlamına geliyor”, şeklinde konuştu.

oluşturan Avrupa ülkeleri diğer önemli bölgelerdir.
2021’deki yurt dışına satılan ürünlerin çoğu, Kazakistan’dan 
Avrupa ülkelerine ihraç edildi. Yıl içinde bu bölgeye 25,2 
milyar dolar değerinde ürün teslim edildi. Bu, toplam ihracatın 
%41,8’i olup, İtalya’ya %14,7 veya 8,8 milyar dolar, Hollanda’ya 
%7 veya 4,3 milyar dolar ve Fransa’ya %4 veya 2,3 milyar 
dolar’lık pay düşmektedir. Toplam ithalatın %42,1’i veya 17,3 
milyar doları Rusya ile yapılmaktadır. İthalatın yapısındaki 
diğer %30’u Asya ülkeleri ve bunların %20,2’si veya 8,3 milyar 
doları olan Çin ile yapılmaktadır.
Kazakistan’ın ticaret açısından en büyük 10 ticaret ortağı 
arasında Rusya (24,2 milyar dolar, %23,9), Çin (18,1 milyar 
dolar, %17,9), İtalya (9,6 milyar dolar, %9,5), Hollanda (4,6 
milyar dolar, %4,5), Türkiye (4,1 milyar dolar, %4), Özbekistan 
(3,9 milyar dolar, %3,8), Güney Kore (2,6 milyar dolar, %2,6), 
Almanya (2,2 milyar dolar, %2,2), Hindistan (2 milyar dolar, 
%2) ve İspanya (1,8 milyar dolar, %1.8) yer almaktadır.

Ulusal İstatistik Bürosu’ndan alınan verilere atıfta bulunan 
Kapital.Kz haber merkezinin hazırladığı rapora göre, 
Kazakistan’da geçen yılın en büyük dış ticaret hacmi Asya 
ülkeleriyle gelişti. Asya ile ticaret hacmi 33.3 milyar dolar 
değerinde olup tüm hacmin %32.8’si olarak gerçekleşti. 
Dış ticaret hacminde 32,8 milyar dolar ile toplamın %32,3’ü 
oluşturan BDT ülkeleri ve 31,5 milyar dolar değerinde %31,1’i 

AIRBA ve devlet kurumlarının temsilcileri yaptıkları 
görüşmelerde ayrıca Almatı bölgesindeki bir bilişim 
üniversitesinin bünyesinde personel yetiştirmeyi ve 
vatandaşlara kamu mali hizmetlerinin sağlanmasına yönelik 
bir dijital finans platformunun geliştirilmesi için çalışmayı kabul 
etti.
Yeni bir lojistik merkezin inşasıyla küçük ve orta ölçekli 
işletmeler, distribütörler ve tarım üreticileri AIRBA’nın benzersiz 
çözüm ekosistemine tam erişime sahip olacaklar.
Lojistik kompleksi çerçevesinde, tamamen kendi tasarımı 
olan WMS bilgi sistemi tarafından yönetilen bir depo da 
oluşturulacak; müşterilere ve ortaklara mal teslimi için son 
lojistik merkezi; ortaklar ve ekosistem bağlantıları ile etkileşim 
için ofis alanı oluşturulacak. 
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KAZAKİSTAN İLE HİNDİSTAN ARASINDAKİ 
TİCARET HACMİ 2021 YILINDA 2 MİLYAR DOLARA ULAŞTI

TACİKİSTAN VE TÜRKİYE 
ORTAK YATIRIM FONU OLUŞTURMAYI PLANLIYOR

Kazakistan Cumhuriyeti Ticaret ve Entegrasyon Bakan 
Yardımcısı Kayrat Torebayev, Kazakistan’daki Hindistan 
Büyükelçisi Shubdarshini Tripati’yle bir araya geldi. Kazakistan 
Cumhuriyeti Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı basın 
servisinden yapılan açıklamaya göre, görüşme esnasında 
Kazakistan-Hindistan Hükümetler Arası Ticaret ve Ekonomik 
İşbirliği Komisyonu’nun XIV toplantısının gündemi ele alındı.
Orta Asya ülkeleri arasında Kazakistan’ın Hindistan’ın ana 
ticaret ortağı olduğu belirtilmektedir. 2020 yılında Kazakistan 
Cumhuriyeti’nin Hindistan ile Orta Asya arasındaki karşılıklı 
ticaretteki payı %80,7, Orta Asya’dan Hindistan’a mal 

Tacikistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamaya göre, Tacikistan’ın Türkiye Büyükelçisi Aşrafjon 
Gulov, 1 Şubat’ta Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi (KOSGEB) Başkanı 
Hasan Basri Kurt ile ortak bir yatırım fonu oluşturulmasını 
değerlendiren görüşmelerde bulundu.
Görüşmede taraflar, mevcut durum ve Türkiye ile Tacikistan 
Hükümetlerarası Komisyonu’nun 11. toplantısında ekonomik 
iş birliği konusunda varılan anlaşmaların uygulanmasına 
yönelik atılacak adımlar hakkında görüş alışverişinde 
bulundu. Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, 
tarafların özellikle Tacikistan’da iki ülkenin küçük ve orta 
ölçekli işletmelerini finanse etmek için Ortak Yatırım Fonu 
kurulmasına ilişkin bir anlaşmanın ele alındığı belirtildi. 
Tacikistan’da 2022-2026 döneminin “Sanayinin Gelişim Yılı” 
ilan edildiği kaydedildi.
Taraflar, Tacikistan Cumhuriyeti Yatırım ve Devlet Mülk 
Yönetimi Komitesi ile KOSGEB arasında Tacikistan-

Türkiye Hükümetlerarası Ekonomik İşbirliği Komisyonu’nun 
11. toplantısının oturum aralarında imzalanan İşbirliği 
Memoranduma dayalı bir Eylem Planı geliştirmeyi kabul etti. 
İstatistiklere göre, Tacikistan ile Türkiye arasındaki ikili ticaret 
hacmi 2021 yılında 390.5 milyon dolar oldu. İki ülke arasında 
29 Ocak 1992’de diplomatik ilişkiler kurulduğundan beri  30 
yıldır çeşitli alanlarda 70’den fazla ikili anlaşma imzalandı.

ihracatında ise %98,9 olarak gerçekleşti. 2021’de Kazakistan 
ile Hindistan arasındaki karşılıklı ticaret 2 milyar dolar oldu. 
Kayrat Torebayev’e göre Kazakistan, 80 çeşit üründe 609.5 
milyon dolar tutarında ticaret cirosunu artırmaya hazır. 
Böylece Kazakistan, aşağıdaki sektörlerin ürün tedarikini 
artırma fırsatına sahip: metalürji (415.7 milyon dolar), kimya 
(76.9 milyon dolar), gıda (63.5 milyon dolar), inşaat (23.6 
milyon dolar), makine (22.7 milyon dolar), ilaç (7 milyon dolar).
Görüşmelerde taraflar, Kazakistan-Hindistan Hükümetler 
Arası Komisyonu’nun (IGC) ticari ve ekonomik, bilimsel 
ve teknolojik, endüstriyel ve kültürel iş birliğine yönelik 
yaklaşmakta olan toplantısının önemini vurguladılar. Yaklaşan 
IGC çerçevesinde tartışılması planlanan ana konular atom 
enerjisinin barışçıl kullanımı, sanayi, ticaret ve yatırım ve 
ulaşımdır. Buna ek olarak, yaklaşan IGC kapsamında teknik 
düzenleme konularına ilişkin üç belgenin sonuçlandırılması 
üzerinde çalışılmaktadır.
Taraflar, Kazakistan ile Hindistan arasındaki ikili ticaretin 
başlıca caydırıcı faktörünün ulaşım bağlantıları olduğunu 
belirttiler. Kazakistan tarafı, Khorgos Uluslararası Sınır Ötesi 
İşbirliği Merkezi ve sınır ötesi ticaret ve ekonomik merkezleri 
topraklarında ortak projelere yatırım yapmayı teklif etti.
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Tacikistan, sıvılaştırılmış gaz tedarikçilerinin listesini 
genişletecek. Türkmenistan da, Tacikistan’ın ana akaryakıt 
tedarikçileri olan Rusya ve Kazakistan’ın yanında listeye 
eklenecek. Türkmen basınında yer alan haberlere göre, bu 
anlaşma 1 Şubat’ta Tacikistan Enerji ve Su Kaynakları Bakanı 
Daler Juma tarafından kamuoyuna duyuruldu.
Son zamanlarda birçok ülke, Tacikistan’a miktar sınırlaması 
olmaksızın sıvılaştırılmış gaz satma konusunda anlaşma 
imzaladı. Tacikistan Bakanı, 2021’de Tacikistan Cumhuriyeti’nin 
5.000 ton Türkmen sıvılaştırılmış gazı aldığını söyledi. Nitekim 
Tacikistan, 360.000 tonu Kazakistan’dan olmak üzere toplam 
410.000 ton akaryakıt ithal etti. Sıvılaştırılmış gazın geri kalanı 
Rusya’dan tedarik ediliyor.

TÜRKMENİSTAN VE TACİKİSTAN SINIRSIZ SIVILAŞTIRILMIŞ GAZ 
TEDARİKİNE İLİŞKİN ANLAŞMA İMZALADI

ÖZBEKİSTAN VE TACİKİSTAN, 
İPEK YETİŞTİRİCİLİĞİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ YAPACAK

Centralasia.media haber sitesinde yer alan habere göre, eski 
zamanlardan beri Tacikistan ve Özbekistan’da koza, saten 
ve adras (ipek ve pamuktan yapılan bir kumaş türü) üretimi 
ile uğraşılmaktaydı, günümüzde ise bu alanlar yeniden 
canlandırılıyor.
Özbekistan’da atlas ve adras üreten işletmelere yapılan 
ziyarette devlet desteği süreci, vergilendirme sistemi, 
satış piyasası, üretim süreci, kumaşlarda desen seçimi ve 
kullanımı, tasarımcıların yeri ve bitmiş ürünlerin ihracatı 
üzerinde durulacağı kaydedildi.
Tacikistan heyeti, dut bahçesinin örnek bir arsasını, 
hammadde ve bitmiş kumaş sergisini, tasarımcı kıyafetlerini 
ziyaret etti. Taraflar, ipekçilik, koza işleme, ipek kumaş 
üretimi ve tasarımcılar arasında deneyim alışverişi alanında 
ortak girişimler oluşturma sürecini ele aldılar.

Tacikistan’dan Sanayi ve Yeni Teknolojiler Bakanlığı 
mensupları, özel sektör ve BM (Birleşmiş Milletler) 
endüstriyel kalkınma projelerinin temsilcilerinden oluşan bir 
heyet Özbekistan’ı ziyaret etti.
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TACİKİSTAN 2022’DE ÖZBEKİSTAN’A 
1,4 MİLYAR KİLOVAT SAATLİK ELEKTRİK SATACAK

Barki Tajik (Tacik Elektrik)  İdaresi Genel Müdürü 
Mahmadumar Asazade, düzenlediği basın toplantısında, 
ülkesinin bu yıl komşu Özbekistan’a yapacağı elektrik 

sevkiyatına ilişkin taraflar arasında bir anlaşmanın 
imzalandığını belirtti.
Asazade, bu çerçevede Tacikistan’ın yaz aylarında 
Özbekistan’a 1,4 milyar kilovatsaat elektrik enerjisi satması 
konusunda tarafların anlaştığını, buna göre 1 kilovat/saat 
elektrik için Özbekistan’ın 2 cent ödeyeceğini aktardı.
Asazade ayrıca, elektrik fiyatının düşük olmasının 
Tacikistan’daki termik santral için Özbekistan’ın düşük 
fiyattan tedarik edeceği doğal gaz tarifesiyle bağlantılı 
olduğunu söyledi.
Geçen sene 20,6 milyar kilovat/saat elektriğin üretildiği 
Tacikistan, Özbekistan’a sattığı 1,1 milyar kilovatsaat 
elektrikten 23 milyon dolar gelir elde etmişti.
Kış aylarında elektrik sorunu yaşayan Tacikistan, yaz 
aylarında hidroelektrik santrallerde üretilen elektriği komşu 
Afganistan ve Özbekistan’a ihraç ediyor.

 TÜRKMEN TİCARET EVİ ŞİRKETİ 
KAZAN’DA FAALİYETLERİNE BAŞLADI

Türkmenistan’ın Kazan Başkonsolosluğu’ndan perşembe 
günü yapılan açıklamaya göre, Rusya’nın Kazan kentinde 
Türkmen Ticaret Evi Şirketi faaliyetlerine başladı.
Türkmenistan Ticaret ve Dış Ekonomik İlişkiler Bakanlığı’na 
bağlı “Türkmen daşary söwda”  (Türkmen Dış Ticaret) 
Kurumu’nun Türkmen Ticaret Evi şirketinden sorumlu 
temsilcisi Begendik Artıkov, Türkmenistan’ın Kazan 
Başkonsolosluğu’nun desteğiyle Tataristan Cumhuriyeti 
Yatırımların Geliştirilmesi Ajansı’nda bir görüşme 
gerçekleştirdi.
Artıkov ayrıca, Tataristan Sanayi ve Ticaret Bakan 
Yardımcısı, Tarım ve Gıda Bakanı, Tataristan’ın 
Türkmenistan Temsilcisi ile de çevrimiçi görüşmelerde 
bulundu.
Görüşmelerde karşılıklı yarar sağlayan ticari ilişkilerin 
kurulması konuları ele alındı. Türkmen Ticaret Evi şirketinin 
temel faaliyet alanı, Türkmenistan ve Rusya’da üretilen 
malların toptan ve perakende ticaretine yöneliktir.
Şirketin ticari faaliyetindeki öncelikli yönlerden biri, 

Türkmenistan’da satılan tekstil, triko ve giyim ürünleri 
yelpazesinin genişletilmesidir.
Başkonsolosluktan yapılan açıklamada belirtildiği gibi, 
açılışından itibaren şirket, Türkmenistan’ın önde gelen, en 
modern teknoloji ve ekipmanlarla donatılmış fabrikalarından 
uluslararası standartları karşılayan ürünlerin doğrudan 
ticaretini yapmayı kendisine hedef olarak belirlemiştir.
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TÜRKMENİSTAN 
ELEKTRİK İHRACATINI ÜÇTE BİR ORANINDA ARTTIRDI

2022’nin ilk ayı itibarıyla geçen yılın aynı ayına göre 
Türkmenistan’ın elektrik ihracatı üçte bir oranında arttı. İlgili 
haber, orient.tm haber portalında yer aldı.
Orta Asya’nın enerji ihracatçısı ülkeleri arasında yer alan 
Türkmenistan’ın enerji ihracat kalemleri arasında doğalgazın 
yanında elektrik de önemli bir yer tutuyor. Başbakan Yardımcısı 
Çarımırat Purçekov tarafından yapılan açıklamada, 2022 
Ocak ayı itibarıyla Türkmenistan’ın elektrik üretiminin geçen 
yılın aynı dönemine göre yaklaşık %10 arttığı, bunun da büyük 
oranda ihracata yansıyarak ihracatın %33’ün üzerinde bir 
oranda attığı ifade edildi.
Hâlihazırda Orta Asya’da bir çok ülkeye elektrik ihraç etmekte 
olan Türkmenistan, yakın dönemde Kırgızistan’a da elektrik 
satışı teklifinde bulundu.

TÜRKMENİSTAN’DA 2021 YILINDA 
REKOR DOĞALGAZ ÜRETİMİ GERÇEKLEŞTİ

Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Şahım Abdrahmanov, 
11 Şubat günü yapılan Türkmenistan Milli Konseyi’nin 
Olağanüstü Halk Meclisi Toplantısı’nda, 2021 yılında 
ülkenin Bağımsızlığından bu yana en yüksek doğalgaz 
üretim seviyesine ulaşıldığını kaydetti ve geçtiğimiz yıl 83 
milyar 772 milyon 900 bin metreküplük doğalgaz üretiminin 
gerçekleştiğini rapor etti.
Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov’un 
başkanlık ettiği toplantıya Türkmenistan Milli Konseyi Halk 
Meclisi’nin seçilmiş üyeleri, Milletvekilleri ile birlikte devlet idari 
kurumlarının, siyasi partilerin ve sivil toplum kuruluşlarının 
yöneticileri, vilayet valileri, ilçe ve şehir Belediye Başkanları, 
kanaat önderleri ve halkın her kesiminden temsilciler katıldılar.
Abdrahmanov, doğalgaz ve doğalgaz ürünleri için 2021’de 
planlanan üretimin yüzde 120,1 oranında, ihracat planının ise 
yüzde 129,8 oranında gerçekleştiğini belirtti.
2021 yılında Türkmenistan’ın doğalgaz ihracatı 45,9 milyar 
metreküpe yaklaştı.
Ayrıca, geçtiğimiz yıl sedef tipi ve polipropilen yapımı 

alüminyum filmlerinin, Jet A-1 tipi uçak yakıtının, Turkmenoil 
Advance 5W-40 tipi yarı sentetik yağlama yağının, gemi 
yakıtının, yüksek oktanlı benzin bileşeninin, Euro-6 
standartları ile uyumlu A-98 tipi benzin üretiminin faaliyete 
geçirildiği kaydedildi.
Petrol ve doğalgaz sektörünün önemine dikkat çeken 
Türkmenistan Lideri, kompleksin modernizasyonu ve 
ihracatının ürün çeşitlendirme yolu ile geliştirilmesini, aynı 
zamanda enerji kaynakları sevkiyatında çok yönlü boru hatları 
sisteminin oluşturulmasını öncelikli alanlar arasında gösterdi.
Türkmenistan Devlet Başkanı bu bağlamda, Başkan 
Yardımcısı’na yeni hidrokarbon yataklarının keşfi, geliştirilmesi 
ve üretiminin sağlanması, hidrokarbon kaynaklarının 
işlenmesine yönelik projelerin uygulanması için yabancı 
yatırımların çekilmesi ihtiyacına vurgu yaptı.
Türkmenistan Lideri Gurbanguli Berdimuhamedov ayrıca, 
ülkenin petrol ve doğalgaz kompleksinin dijital ortama 
aktarılması, Türkmenistan doğalgaz ihracatının arttırılması 
ve yeni güzergahlar temelinde enerji güvenliği sağlanmasına 
yönelik verimli çalışmaların yürütülmesi gerektiğini belirtti. 
Ayrıca, Türkmenistan-Afganistan-Pakistan-Hindistan (TAPI) 
dogalgaz boru hattının inşasına ilişkin stratejik açıdan önemli 
projenin uygulanması ile birlikte doğalgaz rafineri tesislerinin 
inşası, sıvılaştırılmış doğalgaz üretim ve ihracat hacimlerinin 
arttırılması çalışmalarının sürdürülmesi konularına vurgu 
yaptı.
Ayrıca toplantıda 2022 Yılı Türkmenistan’ın Sosyo-Ekonomik 
Açıdan Geliştirilmesi Programı ve 2022-2052 Yılları 
Türkmenistan’ın Sosyo-Ekonomik Açıdan Geliştirilmesine 
İlişkin Milli Program kabul edildi.
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TÜRKMENİSTAN İLE KAZAKİSTAN 
ARASINDAKİ TİCARET HACMİ İKİ KATINA ÇIKTI

TÜRKMENİSTAN İLE TÜRKİYE ARASINDAKİ ULAŞIM 
KORİDORLARININ GÜÇLENDİRİLMESİ HEDEFLENİYOR

Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov, 
cumartesi günü Kazakistan Başbakan Birinci Yardımcısı 
Roman Sklyar ile Aşkabat’ta bir görüşme gerçekleştirdi. 
Görüşmede taraflar, ticari ve ekonomik iş birliğinin geleceği 
ile ilgili görüş alışverişinde bulundular ve 2021 yılında iki ülke 
arasındaki ticaret hacminin iki kat arttığını kaydettiler.

Türkmenistan resmi medyasının haberine göre, görüşmede 
ulaşım ve lojistik, enerji, tarım, endüstriyel iş birliği gibi kilit 
alanlarda iş birliği yelpazesini genişletme olasılıkları ele alındı.
Taraflar, ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmenin önemine 
dikkat çekerek, mevcut potansiyellerin hayata geçirilmesi, 
karşılıklı ticaret hacminin arttırılması ve yatırımların teşvik 
edilmesi ihtiyacına vurgu yaptılar.
Ayrıca Türkmenistan ile Kazakistan iş çevreleri arasında 
yakın iş birliği kurulmasının önemine değindiler.
Roman Sklyar, ziyareti çerçevesinde Türkmenistan’ın 
ekonomi ve maliyeden sorumlu Bakanlar Kurulu Başkan 
Yardımcısı Serdar Berdimuhamedov, akaryakıt ve enerji 
kompleksinden sorumlu Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı 
Şahım Abdrahmanov, ticaret ve tekstil kompleksinden 
sorumlu Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Çarı Gılıcov ile 
de temaslarda bulundu.

Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Serdar 
Berdimuhamedov, 26 Şubat günü Türkiye Cumhuriyeti 
Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Serdar Berdimuhamedov, telefon 
görüşmesinde iki ülkenin ulaşım alanında iş birliğinin 
ilerletilmesi, özellikle ticari ilişkilerin geliştirilmesi için transit 
ulaşım koridorları ile birlikte hava taşımacılığından etkili bir 
şekilde yararlanılmasının önemine vurgu yaptı.
Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya 
göre, Türkmenistan ile Türkiye arasındaki ilişkilerin daha 
da ilerletilmesine olan ilgisini teyit eden Türkiye Ticaret 
Bakanı, deneyimsel iş birliğini gerçekleştirmek adına iki 
ülkenin Bakanlıkları ve ilgili Dairelerinin temsilcileri arasında 
düzenli görüşmeler yapılması ihtiyacına dikkat çekti.
Ayrıca iki ülke iş çevrelerinin arasındaki ilişkilerin 
yoğunlaştırılması vurgulandı.
Taraflar, ikili iş birliğinin mevcut durumu ve öncelikli alanları, 
özellikle ticari ve ekonomik nitelikli fırsatlar ile birlikte tekstil 

sektöründe iş birliği yelpazesinin genişletilmesi konusunda 
görüş alışverişinde bulundular.
Telefon görüşmesinin sonunda ikili ilişkilerin ülke halkları 
yararına daha da genişletileceğine dair güvenlerini dile 
getiren taraflar, birbirlerine sağlık, başarı, iki ülkenin kardeş 
halklarına ise mutluluk ve refah dileklerinde bulundular.
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TAŞKENT BU YIL 
2 MİLYAR DOLARLIK YABANCI YATIRIM KULLANACAK

ÖZBEKİSTAN VOLKSWAGEN 
ELEKTRİKLİ ARABA ÜRETİMİNE BAŞLAYACAK

Özbekistan Devlet Başkanlığı Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, 31 Ocak’ta Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şavkat Mirziyoyev Taşkent’te uygulanması planlanan projeler 
hakkında bilgi aldı. İlgili haber 1 Şubat günü centralasia.
media resmi internet sitesinde yer aldı.
Sunum esnasında yatırımlar ve ihracat konuları ele alındı.  
Plana göre, Özbekistan’ın başkenti 2022’de 2 milyar doları 
doğrudan yabancı yatırım olmak üzere 738 proje için 3,8 
milyar dolarlık yatırım yapacak.
Toplamda, bu yıl yaklaşık 27.000 yeni iş   yeri oluşturulacak. 
Mahallalarda yatırım projelerinin oluşturulması için alınacak 
önlemler ve 5 yıllık hedefler açıklandı.  Mirziyoyev, 
Taşkent’in geniş mali ve ekonomik fırsatlarına dikkat çekti.  
Ek yerel projelerle her bölgenin 100 milyon dolar daha 
artırabileceğini söyledi.  Taşkent’in 2022’deki ihracatının 1,4 

milyar dolar, 2026’da ise 2,5 milyar dolar olması bekleniyor. 
Cumhurbaşkanı, iç talebin sağlanmasının yanı sıra 
uluslararası markaları çekerek dış ticareti artırma talimatı 
verdi.

Özbekistan Cumhuriyeti Enerji Bakanlığı basın servisi, 
Volkswagen Group Rus LLC’den Genel Müdür Stefan Mecha 
başkanlığındaki bir heyetin Özbekistan’ı ziyaret ettiğini 
bildirdi.
Bölüm temsilcileriyle yapılan toplantıda konuklar, 
Özbekistan’da Euro-5 motor üretimini geliştirme planları 
hakkında bilgi aldılar. Özellikle taraflar GTL tesisinin 
çalışmalarını ve Buhara petrol rafinerisinin yeniden inşasını 
ele aldılar.
Volkswagen Group Rus heyeti, ülkede elektrikli otomobil 
üretimine başlama olasılığını gündeme getirdi. Ayrıca firma 
temsilcileri yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesine 
yönelik projeler hakkında bilgi aldı.
Taraflar, gelecek vaat eden ortak projelere ilişkin görüş 
alışverişinde bulundular. 
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ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE CİNSİYET EŞİTLİĞİ VE KADIN HAKLARININ 
KORUNMASI KONUSUNDA İŞBİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRİYOR

7 Şubat’ta Âli Meclis Başkanı Tanzila Narbayeva, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Cinsiyet Eşitliği Komisyonu Başkanı 
Fatma Aksal başkanlığında Özbekistan’a gelen Türkiye 
heyeti ile bir araya geldi.
Tanzila Narbayeva, görüşmelerin başında Özbekistan’da 
gerçekleştirilen temel siyasi ve sosyo-ekonomik reformların 
yanı sıra cinsiyet eşitliğini sağlamaya yönelik çalışmalara 
değindi. Bu kapsamda, parlamentolar dahil tüm alanlarda 

Özbekistan ile Türkiye arasında yeni bir iş birliği düzeyi 
vurgulandı. Görüşmenin ana konusu toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması ve kadın haklarının korunmasıydı.
Bu konuda Fatma Aksal, öncelikle Özbekistan’ın büyük 
adımlar attığını vurguladı. “ kadın sorunlarına git gide daha 
fazla önem verildiği, kadın erkek fırsat eşitliğinin yaratıldığı, 
çalışma ve yaşam koşullarının iyileştirilmesi, kadına 
yönelik şiddet vakalarının ortadan kaldırılması, engellilerin 
desteklenmesi için uygulamalı çalışmalar yürütüldüğü” 
hususlarına değindi.
Toplantıda, aşağıdaki alanlarda ikili iş birliğini güçlendirmek 
amacıyla ortak proje ve programların uygulanması ile etkin 
iş birliğini genişletmek için bir mutabakata varıldı:
- ticaret, ekonomi, yatırım ve diğer alanlar;
- kadınların ekonomik fırsatlarını gerçekleştirme alanı da 
dahil olmak üzere her iki ülke için öncelikli alanlarda iş 
birliği kurmak;
- ülkelerin bölgeleri arasında doğrudan bağlantılar kurmak.

ÇİN’DEN ELEKTRİKLİ OTOMOBİL ÜRETİMİ YATIRIMI

Özbekistan otomotiv şirketi Uzavtosanoat’ın Ekonomi İşleri 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Azizbek Şukurov’un 
Linkedin’deki hesabından bildirdiğine göre, Uzavtosanoat 
şirketi (Uzavtoprom) 16 Şubat günü Çin’in en büyük 

elektrikli otomobil üreticisi BYD ile bir mutabakat zaptı 
imzaladı.
Azizbek Şukurov’a göre, belge Özbekistan’da elektrikli 
otomobil üretiminin geliştirilmesine yönelik ilk adım niteliği 
taşıyor. İlgili haber 17 Şubat günü kabar.kg resmi  sitesinde 
yer aldı.
Bu gelişmenin bir hafta öncesinde Cumhurbaşkanı Şavkat 
Mirziyoyev, Uzavtosanoat’a 2022 yılı sonuna kadar yabancı 
şirketlerle müzakereler yürütmesi ve Özbekistan’da 
elektrikli araçların montaj altyapısını oluşturmak için 
stratejik bir ortak seçmesi talimatını vermişti.
BYD, dünyanın en büyük otomobil üreticilerinden biri ve 
iş sınıfı otomobiller, geçitler, hibrit arabalar ve elektrikli 
arabalar da dâhil olmak üzere küçük araçlar ve binek 
otomobiller üretmektedir. Şirketin üretim tesisleri Pekin, 
Şangay, Shenzhen ve Xian’da bulunmaktadır. Otomotiv 
Araştırma ve Geliştirme ekibi her yıl otomotiv endüstrisinde 
yaklaşık 500 patent almaktadır.



16

ÖZBEKİSTAN VE İRAN İŞ FORUMU’NDA 
200 MİLYON DOLARLIK ANLAŞMA İMZALADI

Tahran’da iki ülkenin hükümet ve iş çevrelerinden temsilcilerin 
katılımıyla Özbekistan-İran iş forumu düzenlendi. İlgili haber 
22 Şubat günü centralasia.media resmi sitesinde yer aldı.
Etkinlikte Özbekistan delegasyonuna Başbakan Yardımcısı ve 
Yatırım ve Dış Ticaret Bakanı Sardor Umurzakov başkanlık 
etti. İran tarafını Ekonomik İşler Başkan Yardımcısı Mohsen 
Rezayi Mirgaed temsil etti. Forumda, kümes hayvanları, balık 
yetiştiriciliği, gıda işleme ve inşaat malzemeleri endüstrilerinde 
büyük projelerin başarıyla hayata geçirildiği ve son 5 yılda 
Özbekistan’daki İran sermayesini içeren işletmelerin sayısının 
4 kat arttığı belirtildi.
Forumun ardından İran ve Özbekistan iş adamları arasında 
toplamda yaklaşık 200 milyon dolarlık bir dizi yatırım 
anlaşması ve ticaret sözleşmesi imzalandı. Etkinlik programı 
çerçevesinde, Özbekistan’ın yatırım çekmek için en umut 
verici alanları içeren öncelikli sektörlerdeki yatırım potansiyeli 
ve hazır proje önerileri hakkında sunumlar yapıldı.
Forumda ayrıca, iki ülkenin iş dünyası temsilcileri arasında 
Özbekistan’da ortak yatırım projelerinin uygulanması 

ÖZBEKİSTAN’DA ELEKTRİKLİ ARAÇLAR İÇİN 
GÜNEŞ ENERJİSİYLE ÇALIŞAN HIZLI ŞARJ CİHAZLARI ÜRETİMİ

Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Şahım Abdrahmanov, 
Taşkent’te Ulusal Yenilenebilir Enerji Kaynakları Araştırma 
Enstitüsü’nde Hidrojen Enerjisi Araştırma Merkezi ve 
Yenilenebilir ve Hidrojen Enerjisi Teknolojilerinin Test Edilmesi 
ve Belgelendirilmesi Laboratuvarı kurulmuş olup, bir dizi 
tematik bilimsel çalışma yürütülmektedir. İlgili haber 23 Şubat 
günü centralasia.media resmi sitesinde yer aldı.

Çinli şirket Henan Suda’nın teknik desteğiyle, enstitüye, 
çalışmalarında kullanacakları 20 elektrikli araç tahsis edildi. 
Özbekistan Cumhuriyeti Enerji Bakanlığı yaptığı açıklamada, 
bunun nedeninin elektrikli araçların “yeşil” ekonominin ve 
özellikle “yeşil” enerjinin geliştirilmesinin ayrılmaz bir parçası 
olduğu gerçeğinden kaynaklandığı belirtildi. Ayrıca elektriğin 
üretildiği toplam 45 kWh kapasiteli güneş panelleri de 
kurularak tesise enerji sağlandı.
Güneş teknolojisini kullanarak elektrikli araçlar için hızlı şarj 
cihazlarının oluşturulması ve geliştirilmesi projesi kapsamında 
bu yönde çalışmalar devam etmektedir. Sonuç olarak, ülkede 
kurulu olan her sistem yılda 32 bin kWh elektrik üretecek, bu 
da 950 elektrikli aracı şarj etmek için yeterli olacak seviyede 
tasarlandı, ayrıca 11,2 bin metreküp doğalgaz tasarrufu 
sağlayacak ve atmosfere 19.8 ton zararlı madde salınmasını 
önleyecek.

olanaklarının görüşüldüğü “B2B” formatındaki toplantılar 
gerçekleştirildi. Etkinliğin sonunda, iki ülke delegasyon 
başkanları forum katılımcılarına karşılıklı yararlı somut 
anlaşmalar yapmak amacıyla yakın ve verimli iş birliği 
yapmaları çağrısında bulundular.
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ÖZBEKİSTAN’İN TİCARET HACMİ 
OCAK AYINDA 3,5 MİLYAR DOLARA YAKLAŞTI

KARAKALPAKİSTAN’DA RÜZGÂR SANTRALİ İNŞA EDİLECEK

Özbekistan ile Türkmenistan arasındaki ticaret hacmi, 
Ocak 2022’de 26 milyon 300 bin ABD dolarına tekabül etti. 
Özbekistan Devlet İstatistik Kurumu’nun pazartesi günü 
yayınladığı rapora göre, bu yılın ocak ayında Özbekistan’ın 
Türkmenistan’dan ithalatı 19 milyon ABD doları olurken, 
Türkmenistan’a ihracatı 7 milyon 400 bin ABD doları oldu.

Ocak ayında Özbekistan’ın dış ticaret hacmi 3 milyar 500 
milyon ABD dolarına yaklaştı ve 2021 yılının ilgili dönemine 
göre yüzde 49,9 artarak 1 milyar 160 milyon ABD doları kadar 
yükseldi.
Yılın ilk ayında Özbekistan’ın en çok ticaret yaptığı ülke 
Çin oldu. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 621 milyon ABD 
dolarına tekabul etti. Özbekistan’ın Çin’e ihracatı 157 milyon 
100 bin ABD dolarına, Çin’den ithalatı ise 463 milyon 800 bin 
ABD dolarına eşit oldu.
İlgili dönemde Özbekistan’ın diğer ticari ortakları arasında 
sırasıyla Rusya, (573,3 milyon ABD doları) Kazakistan (266,8 
milyon ABD doları), Türkiye (266,1 milyon ABD doları), Güney 
Kore (213,4 milyon ABD  doları), Kırgızistan (60,3 milyon ABD 
doları), Ukrayna (48,9 milyon ABD doları), Almanya (45,3 
milyon ABD doları), Hindistan (44,5 milyon ABD doları) ve 
Tacikistan (43,1 milyon ABD doları) yer aldı.
Türkmenistan ile Özbekistan arasındaki ticaret hacmi 2021 
yılında 881 milyon 900 bin ABD dolarına tekabül etti ve bir 
önceki yıl olan 2020’ye göre yaklaşık yüzde 60 arttı.

Özbekistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı basın servisi, 
Karakalpakistan Cumhuriyeti’nin Biruni ilçesinde rüzgâr 
santrali inşaatına başlandığını bildirdi. İlgili haber 25 Şubat 
2022 tarihinde centralasia.news resmi sitesinde yer aldı.
İnşaat, iki düzine başvuru sahibinin katılımıyla düzenlenen 
uluslararası ihaleyi kazanan Suudi ACWA Power şirketi 
ile ortaklaşa yürütülecek. Bir gün önce çalışma ziyareti 
için Karakalpakstan’a gelen Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şavkat Mirziyoyev, yeni bir enerji tesisinin temel atma 
törenine katıldı.
Bölgedeki tek enerji santrali olan Takhiatash termik santrali, 
yarım asırdan fazla bir süre önce inşa edildi ve günümüzde 
ülkenin artan enerji taleplerini artık karşılayamıyor. Bu 
nedenle modernizasyonu yapıldı, 560 megavatlık ek 
kapasite sağlandı.
Yılda 360 milyon kilovat saat kapasiteli yeni bir rüzgâr 
santrali, 110 bine kadar haneye elektrik sağlayabilecek 
ve yılda 100 milyon metreküpten fazla gaz tasarrufu 
sağlayacak. Santralin inşası projesi kapsamında 25 rüzgâr 

türbini kurulacak ve 220 kV kapasiteli 20 kilometrelik bir 
güç hattı döşenecek. İnşaat çalışmaları binlerce iş olanağı 
sağlayacak ve tesisin devreye alınmasından sonra yüzden 
fazla kalifiye mühendis ve elektrik uzmanı istihdam 
edilecek.
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ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE 
CUMHURBAŞKANLARI TELEFON GÖRÜŞMESİ YAPTI

Özbekistan Cumhurbaşkanlığı’nın basın servisinin haberine 
göre, Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, 26 
Şubat’ta Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile telefon görüşmesi yaptı.
Centralasia.news sitesinin haberine göre, Özbekistan lideri, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın doğum gününü 
kutlayarak sağlık ve esenlikler diledi. Ardından Özbekistan-
Türkiye iş birliğinin durumu ve gelişimi için beklentiler 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Taraflar, ticari 
ve ekonomik alanda ikili iş birliğinin olumlu dinamiklerini 
belirlediler.
Habere göre, ortak girişimlerin ve bölgesel projelerin sayısı 
artıyor, ticaret büyüyor. İşbirliğinin kültürel ve insani yönü 
de olumlu yönde gelişme gösteriyor.
Aynı zamanda iki lider, bölgesel ve uluslararası politika ve 
bölgesel yapılar düzeyinde iş birliği ile ilgili bir dizi konuyu 
ele aldı.

Ayrıca, görüşmeler sırasında tarafların, Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi’nin Taşkent’teki bir sonraki 
toplantısına yönelik hazırlıklara değindikleri gelen bilgiler 
arasında.


